
СРОСТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ  

   29 ноября 2018 г.                                                                                                        № 83 
с. Сростки

О ходе исполнения бюджета поселения
за 9 месяцев 2018 года

  

         Рассмотрев отчёт об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев 2018 года, в
соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,   Положением   «О
бюджетном   процессе   на  территории  муниципального  образовании   Сростинский
сельсовет Бийского района Алтайского края, утверждённого решением Сростинского
сельского Совета народных депутатов от 20.09.2018 г. № 74, со статьей 22, 36, 49, 50,
51  Устава  муниципального  образования  Сростинский  сельсовет  Бийского  района
Алтайского края, Сростинский сельский Совет народных депутатов, РЕШИЛ:

1. Принять  к  сведению  отчёт   о  ходе  исполнения    бюджета  поселения
за 9 месяцев 2018 года. (Приложение 1,2).

2. Обратить  внимание  на  строгое  соблюдение  бюджетной  дисциплины,
экономное освоение бюджетных средств

Глава Сростинского сельсовета             Д.В. Гаврилин  



Отчёт по бюджету (9 месяцев 2018 г)

Собственные доходы поступили в сумме 1 775 072,34руб.,
дотации на выравнивание бюджета составили 169000руб., дотации на поддержку
мер  по  обеспечению  сбалансированности  бюджета  772270  руб.,  Субвенции
бюджетам  на  осуществление  первичного  воинского  учёта  129721  руб.,
межбюджетные трансферты 6 164 907,99 руб.

ИТОГО доходы составили:9 010 971,33 руб.  (Приложение № 1)

Приложение № 1

Доходная часть бюджета за 9 месяцев 2018 г:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ /СОБСТВЕННЫЕ/

Налог на доходы физических лиц 186 364,18

Единый сельскохозяйственный налог 263 693,53

Налог на имущество физических лиц 44 204,37

Земельный налог 526 342,88

Государственная пошлина 6800,00

Доходы от компенсации затрат государства 662 875,38

Денежные взыскания (штрафы) 2 500,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 82 292,00

Доходы  от  использования  имущества,  находящегося  в
государственной и муниципальной собственности

Доходы от сдачи в аренду муниципального имущества

Итого 1 775 072,34

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ



РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 169 000,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов  

772 270 ,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных образований
на осуществление первичного воинского учета

129 721,00

Иные межбюджетные трансферты 6 164 907,99

Итого 7 235 898,99

ВСЕГО доходы составили: 9 010 971,33руб.

Расходную часть бюджета
составили следующие затраты: (Приложение № 2)

Заработная  плата  работников  ДК,  Администрации,  главы сельсовета,  ВУС–  1 143
578,27 руб.
Командировочные расходы – 636,00 руб.
Перечисление по фондам – 287 017,02 руб.
Услуги связи – 32 053,97 руб.
Коммунальные услуги (отопление, электроэнергия, вода) – 724 494,30 руб.
Содержание имущества– 404 408,65 руб. в т.ч з/плата и фонды  по договорам ГПХ
Прочие расходы и услуги  – 100 513,29 руб.
Доплата к пенсии муниципальным служащим – 15 500 руб.
Налоги на имущество, транспортный налог, пени– 397 381,69 руб.
Приобретение основных средств–580,00руб.
Приобретение материальных запасов – 101 073,33 руб.

ИТОГО: расходы составили:3 207 236,52 руб.
Приложение № 2

Расходную часть бюджета за 9 месяцев 2018 г составили следующие затраты:

Заработная плата работников ДК, Администрации, 
главы сельсовета, ВУС (ст.211) 1 143 578,27

Перечисление по фондам (ст. 213) 287 017,02

Услуги связи (ст.221) 32 053,97



Командировочные расходы (ст. 222) 636,00

Коммунальные услуги (ст. 223) 724 494,30

Содержание имущества (ст. 225): 404 408,65

Дорожная разметка долг 2017 г. 81 656,98

Ямочный ремонт долг 2017г. 95 127,00

Вывоз твёрдых бытовых отходов

Капремонт теплотрассы /софинансирование/ 59 120,45

Демонтаж трубы на котельной 60 000,00

Заправка картриджа 2 660,00

Заработная плата, фонды по договорам ГПХ 105 844,22

Прочие расходы и услуги (ст. 226)100 513,29

Информационно-технологическое сопровождение 
«1С:Предприятия»/2016г/

33 464,00

Обслуживание и ведение сайта 6 753,20

Опубликование материалов в газете 3 240,00

ОСАГО 7452,52

ТО автотранспорта 1 053,57

Ремонт насоса 11 500,00



Расчистка дорог от снега

Оплата за право использования программы для ЭВМ «Контур-
Экстерн»

7 550,00

Изготовление межевого плана 23 500,00

Обновление и сопровождение информационно – 
программного комплекса «Регистр МО»

6000,00

Доплата к пенсии муниципальным служащим (ст. 263) 15 500

Налоги на имущество (ст. 290):  397 381,69

Организация проведения выборов органов 
местного самоуправления 25 000,00

Налог на имущество 67 386,00

Земельный налог 191 741,00

Транспортный налог 28 837,00

Пени  страховой  части,  по  медицинскому  страхованию,
несчастные случаи

10 298,70

Госпошлина, пени АО «Алтайэнергосбыт» 74 118,99

Приобретение основных средств (ст. 310):   580,00

калькулятор 580,00

Приобретение материальных запасов (ст. 340):  101 073,33

Бензин, дизельное топливо, запчасти, 
канцелярские, хозяйственные товары 91 990,28

Расходы по благоустройству кладбища 9 083,05



Итого расходы составили: 3 207 236,52 руб.

В связи с приостановлением операций на лицевом счёте, расходы производились через 3-х 
лиц в сумме 519 818,22 руб., в т.ч.:

через администрацию М-Енисейского сельсовета в сумме 98 468,02 руб. в т.ч.

НДФЛ(ст.211) 20 603,00

Перечисление по фондам (ст. 213) 66 190,80

Пени  страховой  части,  по  медицинскому  страхованию,
несчастные случаи

11 674,22

через Комитет по муниципальному имуществу и земельным отношениям в сумме 331 439,60 
руб. в т.ч.

Содержание имущества (ст. 225):/ремонт скважин/ 183 529,00

Прочие  расходы  и  услуги  (ст.  226)/схема  дорожных  знаков-
99910,60 за 2017г,межевые планы-48000/

147 910,60

через Комитет по культуре, спорту и туризму администрации Бийского района  в сумме 
89 910,60 руб. в т.ч.

Прочие расходы и услуги (ст. 226)/монтаж спусков

 для временного подключения эл.энергии/

5 805,60

Приобретение основных средств (ст. 310)
/забор на площадку/ 67 785,00

Приобретение материальных запасов 
(ст. 340) /эл.товары/ 16 320,00

Всего расходы составили: 3 727 054,74


